ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC- UBND

Bình Trung, ngày     tháng 4 năm 2024

      BÁO CÁO

Rà soát thôn đặc biệt khó khăn dự kiến thoát khỏi diện

đặc biệt khó khăn năm 2025

  Thực hiện công văn số 215/LĐTBXH-DT ngày 19 tháng 4 năm 2024 của

UBND huyện Cao Lộc về việc rà soát danh sách các xã, thôn đặc biệt khó khăn dự

kiến thoát khỏi diện đặc biệt khó khăn năm 2025. UBND xã Bình Trung báo cáo

kết quả rà soát như sau:

UBND xã Bình Trung đã chỉ đạo công chức chuyên môn thực hiện rà soát các

tiêu chí theo quy định tại Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của

Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025. Qua rà soát UBND xã tổng

hợp như sau: Xã Bình Trung là xã vùng 3 đặc biệt khó khăn của huyện Cao Lộc,

có tổng số hộ là 828 hộ,  (Theo cục Thống kê tỉnh cung cấp) tỷ lệ hộ nghèo (thực

hiện chính sách an sinh xã hội năm 2024). Tổng số hộ nghèo của xã là 63/828 hộ =

7,60%; xã Bình Trung có 8/10 thôn thuôc thôn đặc biệt khó khăn năm 2023 tỷ lệ

hộ nghèo của các thôn đều dưới 12%. Căn cứ theo Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg

các thôn đều thoát thôn đặc biêt khó khăn. Và dự kiến xã sẽ thoát khỏi xã ĐBKK

năm 2025.

(Có biểu kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát thôn, xã đặc biệt khó khăn thoát khỏi

diện khó khăn năm 2025 của UBND xã Bình Trung kính gửi phòng Lao động,

Thương binh, Xã hội - Dân tộc để tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các Đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Nam Nhiệm

		2024-04-24T16:09:55+0700

		2024-04-24T17:05:42+0700

		2024-04-24T17:05:42+0700

		2024-04-24T17:05:42+0700